
COMUNE DI SANT'ANGELO IN PONTANO

COPIA DI DELIBERAZIONE
DELLA

GIUNTA COMUNALE

----------------------------------------------------------------------

DELIBERAZIONE  NUMERO  40 DEL  25-06-20

----------------------------------------------------------------------
OGGETTO:

LINEE DI INDIRIZZO ALL'UFFICIO TECNICO COMUNALE PER ACQUISTO
MACCHINA DECESPUGLIATRICE

----------------------------------------------------------------------
L'anno  duemilaventi il giorno  venticinque del mese di giugno alle ore
18:00, nella Residenza Municipale in seguito a convocazione, disposta nei
modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei signori:

======================================================================

BROGLIA VANDA SINDACO P
ANTOGNOZZI ROLANDO VICESINDACO P
COMPAGNONI MONIA ASSESSORE P

======================================================================

Assegnati n.  3  In carica n.  3 Presenti n.   3  Assenti n.   0

Partecipa in qualità di segretario verbalizzante il Segretario Sig. D.SSA
MARISA CARDINALI
Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il
Sig. BROGLIA VANDA nella sua qualità di SINDACO ed invita la Giunta
Comunale alla discussione dell'oggetto su riferito.



LA  GIUNTA COMUNALE

PRESO ATTO della necessità di effettuare la manutenzione
delle strade comunali tramite lo sfalcio dell’erba lungo le
scarpate;

CONSIDERATO che il decespugliatore Procomas Modello F100P
K51R F3 di proprietà del Comune in dotazione al trattore Jhon
Deer modello 6510 AS/1 si trova in condizioni tali da non
essere più in grado di assolvere allo scopo e quindi si rende
necessario l’acquisto di un nuovo decespugliatore;

RILEVATO che la spesa per la fornitura di un nuovo
decespugliatore idoneo per la manutenzione delle strade
comunali e del verde pubblico è stata stimata dall’UTC,
tenuto conto dei prezzi praticati dalle ditte specializzate
nel settore, nell’importo di € 16.900,00, oltre oneri IVA
all’aliquota di legge, e che il corrispettivo a favore del
Comune per la retrocessione del vecchio decespugliatore
modello Procomas Modello F100P K51R F3 è stimato in Euro
1.000,00;

VISTO l'art. 36 del D.Lgs. 50/2016 che consente al
responsabile del servizio l'affidamento diretto per servizi e
forniture inferiori a quarantamila euro;

VISTO il vigente Regolamento Comunale per l'esecuzione dei
lavori, forniture di beni e servizi da eseguire in economia;

RITENUTO dover conferire indirizzi amministrativi al
responsabile del servizio tecnico affinché proceda, nel
rispetto della normativa vigente, all'affidamento della
fornitura in argomento;

Dato atto che sulla presente deliberazione il responsabile
del servizio tecnico esprime parere favorevole di regolarità
tecnica, attestante la regolarità e la correttezza
amministrativa, ai sensi degli artt. 49, comma 1, e 147 bis,
comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000;

Visto il parere favorevole di regolarità contabile,
comprendente anche la copertura finanziaria, rilasciato dal
responsabile del servizio economico e finanziario, ai sensi
degli artt. 49, comma 1 e 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n.
267/2000;

Con votazione favorevole unanime, espressa in forma palese
nei modi di legge,

D E L I B E R A

di richiamare la premessa narrativa quale parte1.
integrante e sostanziale del presente atto.



di  conferire indirizzi amministrativi al responsabile2.
del servizio tecnico affinché proceda, nel rispetto della
normativa vigente, all'affidamento della fornitura di un
nuovo decespugliatore idoneo per la manutenzione delle strade
comunali e del verde pubblico, per un valore di Euro
20.618,00 iva compresa, con ritiro del vecchio
decespugliatore PROCOMAS Modello F100P K51R F3, vetusto, non
più funzionante e riparabile solo con una spesa ingente, del
valore  stimato nell’importo di Euro 1.000,00.

di assegnare, a tal fine, al responsabile del servizio,3.
l’importo di euro 19.618,00, con imputazione al cod.
10.05-2.02.01.09.012, cap. 2858, del bilancio triennale
2020/2021/2022, esercizio finanziario 2020.

di provvedere alla comunicazione dell'adozione del4.
presente atto, mediante trasmissione in elenco, ai capigruppo
consiliari contestualmente all'affissione all'albo, secondo
quanto stabilito dall'art. 125 del D.Lgs. 18/08/2000, n.267.

Inoltre,
LA GIUNTA COMUNALE

Con votazione palese unanime, espressa nei modi di legge,

D E L I B E R A

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente
esecutiva ai sensi dell’art. 134, comma 4°, del D.Lgs. n.
267/2000.



PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ESPRESSA DAL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO:

Il sottoscritto responsabile del servizio tecnico,
considerata la motivazione espressa nell'atto, esprime parere
favorevole in ordine alla regolarità tecnica, alla
correttezza dell’azione amministrativa e sotto il profilo di
legittimità della presente deliberazione ai sensi degli artt.
49 e 147-bis del D.L.vo 267/2000.

                             IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
                                Geom. Di Luca Sidozzi

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA
FINANZIARIA:

Il sottoscritto responsabile del servizio finanziario,
esaminato il documento istruttorio e visto il parere del
responsabile del servizio in ordine alla regolarità tecnica,
alla correttezza dell’azione amministrativa e sotto il
profilo di legittimità, esprime parere favorevole in ordine
alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria
della presente deliberazione ai sensi degli artt. 49 e
147-bis del D.L.vo 267/2000.

                              IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
                                    Rag. Giuseppe Dotti



Il presente verbale viene letto,approvato e sottoscritto
IL PRESIDENTE                        IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to BROGLIA VANDA                F.to D.SSA MARISA CARDINALI
-------------------------------------------------------------------------
E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.
Dalla Residenza Municipale, li

IL SEGRETARIO COMUNALE
       D.SSA MARISA CARDINALI

-------------------------------------------------------------------------
Il sottoscritto Segretario Comunale,visti gli atti di Ufficio,

A T T E S T A
- che la presente deliberazione:

[] E' stata pubblicata nel sito istituzionale di questo Comune per
quindici giorni consecutivi dal 06-07-20 al 21-07-20 ,come prescritto
dall'art.124, comma 1, del D.L.gs.N.267 del 18.8.2000, senza reclami;

[] E'stata comunicata, con lettera n.    in data               ai signori
capigruppo consiliari cosi come prescritto dall'art.125, del D.L.gs N.267
del 18.8.2000;

- che la presente deliberazione é divenuta esecutiva il giorno

[] perché dichiarata immediatamente eseguibile (Art.134, comma 4);
[] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art.134, c.3, D.Lgs.vo

n.267/2000).

Dalla Residenza municipale, li
Il Segretario Comunale

  F.to D.SSA MARISA CARDINALI


